— Λίσα; δικαῖος γέρε τῷ Σωτῆρι φροντίζει τὰ
ANNO θέματα. Εἰ πάλι εἰ τὸ λόγον τὸ αὐτὸν πειθόει, τὸ
CHRISTI
185. οὐκ τίποτα σύγκριτα τοῦτον τούτους. πάλιν

• L. 76
• ३५०४

• 78.

• 44 •

prophetas, & martyres, qui ad Deum depre-
cationem faciunt; quia per eorum interventionem propitiis ^{mild} efficiunt misericordissimus Dominus, & remissionem mihi sanctorum donat; pro quo & figuris imaginum eorum honoro, & adoro, & venero specialiter; hoc enim traditum est a sanctis apostolis, nec est prohibendum: ac ideo in omniis ecclesiis nostris eorum designamus historiam. Item ejusdem de sermoni in sanctos quadraginta martyres: Nam & bellorum triumphos ac victorias & sermonum conscriptores multoties & pictores significant, quidam quidem verbo adornantes, quidam vero tabulis praesignantes; & multos utique ad virilitatem excitarunt. Quia enim sermo historias per auditum depinxit, haec conscripta silens admonitio per imitationem demonstrat. Item beati Joannis archiepiscopi Constantinopolitanus, qui & Chrysostomus, de parabola seminis: Indumentum imperiale si consumellet afficeris, nonne eti qui induitur, contumelias irrogas? Necis quia si quis imaginis imperatoris injuriam infert, ad ipsum imperatorem, id est, ad ipsum principalem & ad ejus dignitatem referat injuriam? Necis quod si quis imaginis que ex ligno & coloribus est, male dicit, non iudicatur veluti si contra inanimatum quiddam presumptuose se gescerit, sed tamquam is qui contra imperatorem egerit? Dupliciter enim imperatori contumeliam infert. Et iterum de sermone ejusdem patris habito in quinta feria paschae: Omnia facta sunt propter gloriam Dei & usum nostrum: nubes ad imbrum ministerium, terra ad fructuum abundantiam, mare navigantibus abinde invidia est: omnia famularius homini, magis autem imagini Dei: neque enim quando imperiales vultus & imagines in civitates introducuntur, & obviant judices & plebes cum laudibus, tabulam honorant, vel supererfusam cera scripturnar, sed figuram imperatoris. Sic & creatura non terrenam speciem honorat, sed caelestem ipsam figuram reveretur. Similiter & beati Cyrilii ex interpretatione sancti evangelii secundum Mattheum sermonem proferimus: Depingit enim fides quod in forma Dei existit verbum, sicut & nostra vita redemptio oblata est Deo, secundum nos carne indutus, & factus homo. Et item ipse post pauca: Imaginum nobis explent opus parabolæ, significantes virtutem; ac si oculorum adhitione, & palpatu manus suggestar etiam ea qua in extilibus cogitationibus invisibiliter habent contemplationem. Item sancti Athanassii episcopi Alexandrie de humanatione Domini, cuius initium est: Sufficienter quidem de multis pauca sumentes, iatimavimus: & post: Et ipsa quæ scribuntur in lignis, abolita forma per extiores lordes, iterum idipsum necesse est in omnibus resumere & unire, cuius est forma, renovari possit: imago in eadem materia & elementio. * Per eandem enim formam & materiam, ubi & coascribitur, non dejicitur, sed in ea ipsa configuratur: & cetera. Item beati Ambrosii ad Gratianum imperatorem ex libro tertio, capite nono: Numquidnam quando & deitatem & carnem adoramus, dividimus Christum? aut quando in ipso & Dei imaginem

— & crucem adoramus , dividimus eum ? Ab
Actio II. sit . Item sancti Epiphanius Constantius Cy-
pri : Numquid enim & imperator pro eo
quod habet imaginem , duo sunt imperato-
res ? non sane ; sed imperator unus . Et etiam
cum imagine . Item sancti episcopi Stephanus
Bostoniensis de imagine sacerdotium : De ima-
ginibus vero sacerdotum coquitemur , quo-
niam omne opus quod sit in Dei nomine ,
bonum est & sanctum : aliud enim est ima-
gen , & aliud simulacrum , id est , statu-
lum . Quando enim Deus Adam pslamavit ,
id est , condidit , dicebat : *Pecassem bonitatem*
ad imaginem & similitudinem nostram . Et fecit
hominem ad imaginem Dei . Numquid enim
quia imago Dei est homo , ideo simulacrum ,
id est , idolorum cultura est & impietas ?
Nequaquam sit . Si enim Adam imago de-
monum esset , abjectus utique & inaccepta-
bilis esset . Sed quia imago Dei est , ho-
norabilis & acceptabilis est . Omnis enim
imago in nomine Domini , aut angelorum ,
aut prophatarum , aut apostolorum ,
aut iustorum sanctorum , sancta est . Non enim li-
gnum adoratur , sed id quod in ligno con-
spicitur & memoratur , honorificatur . Omnes enim nos adoramus principes , & saluta-
mus , licet peccatores sint . Cur ergo non
debemus adorare sanctos Dei servos , & in
memoriam eorum constitutae imagines eorū ,
ne obliovione tradantur ? Sed dicitis ,
quia ipse Deus interdicti adorare manufac-
ta . Dic itaque o Judae , quid est super
terram , quod non sit manufactum , cum
a Deo sit factum ? Numquid arca Dei ,
qua ex lignis Iethim fabricata arque con-
struxa fuit , manufacta non est ? & altare ,
& propitiatorium , & urna in qua erat
manna , & menia , & candelabrum , & ta-
bernaculum interius & exteriorius , non fue-
runt ex hominum operibus manuum , que
Salomon fecit ? Et cur sancta sacerdotum
vocantur , manufacta existentia ? Numquid
cherubim & seraphim alarum animalia , que
in circuitu altaris erant , non fuerunt ima-
gines angelorum , opus manuum hominum ?
& quomodo non abiciuntur ? quia vero
per praeceptum Dei imagines facte sunt
angelorum , sanctae sunt ; & hæc animalia
erant . Etenim idola gentium , quia ima-
gines fuerunt demnonum , Deus depoluit
& condemnavit ea . Nos autem ad me-
moriam sacerdotum imagines facimus , Abra-
ham videlicet , Moysi , Elie , Iesse , Za-
charie , & reliquo prophetae , apo-
stolorum , & martyrum sacerdotum , qui
propter Dominum interempti sunt ; ut omnes
qui vident eos in imagine , memorae-
tur eorum , & glorificant Dominum qui glo-
rificavist eos . Decet enim eos honor & ado-
ratio , & commendatio nostra secundum ju-
stitiam eorum , ut omnes qui vident eos , fe-
scent & ipsi imitatores effici actionis eorum .
Qualis enim est adorationis honora-
tio , nisi tantum quemadmodum & nos
peccatores adoramus & salutamus alterutrum
per honorem & dilectionem ? Ita & imagi-
nem Domini nostri non aliter adoramus &
glorificamus & contremiscimus , quia imago
est similitudinis ejus . & in ea ipse depic-
tus